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Vor Frue Kirke
Kirkepladsen 2

Vor Frue Kirke, eller Notmark Kirke i Notmark
Sogn på Als, er formentlig bygget omkring år 1200. Kirken 
er indviet til Vor Frue, dvs. Guds Moder, Jomfru Maria. Der 
er stadig påmalede indvielseskors indvendig på skibets 
sydmur og korets nordmur.

Kirketårnet er 13 meter bredt og er formodentlig
bygget som fæstning, og har måske også været brugt 
til kornmagasin, således som det var tilfældet med 
nabokirken Ketting Kirke.

Den ældste af tårnets to klokker fra 1442, benyttes kun til 
sammenringning umiddelbart før gudstjenesten. 

Den anden er fra 1652 og anvendes til morgen- og 
aftenringning samt til gudstjenestebrug. Denne klokke blev 
i 1918 afleveret til krigsbrug, men kom aldrig længere end 
til Sønderborg, hvor den blev fundet efter genforeningen 
og genophængt i 1921. Den smukke kirke, som den ser ud i dag.

De gamle kirkeklokker. Alteret med altertavlen.
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Professor dr. phil. 
Christian Møller
Lykkevej 20

Christian Møller født den 22. december 1904 i den gamle smedie 
i Hundslev hvor han er opvokset. Han startede i Notmark skole, 
men blev senere flyttet til en kommuneskole i Sønderborg. 
Christian Møller var som ung mand ven med Mads Clausen 
(Danfoss grundlægger).
Student (Sønderborg) 1923. Universitetets guldmedalje 1929. 
Mag. scient 1929. Studerede på Polyteknisk Læreanstalt i 
København, hvor fremragende professorer som Harald Bohr un-
derviste. Videnskabelig assistent ved universitetets institut for te-
oretisk fysik 1931. Her havde han et samarbejde med Niels Bohr.
Lektor samme sted 1933. Dr. phil 1932. 
Studieophold som Rockefeller Fellow ved universiteterne i Rom 
og Cambridge 1934 - 35. Docent i matematisk fysik ved Køben-
havns Universitet 1940. Professor ekstraord. 1943. 
Professor dr. phil. Christian Møller døde 14. januar1980.

Smedestedet mens det var i drift Professor dr. phil. Christian Møller

Smedestedet i Hundslev, Christian Møllers barndomshjem


